[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   от  19.03.2019 г  № 51-р
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении плана мероприятий

по информированию населения на 2019 год

В целях реализации решения  Муниципального Собрания Кичменгско – Городецкого муниципального района  от 21 февраля 2019 года № 133 "Об утверждении Порядка информирования населения о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на территории Кичменгско – Городецкого муниципального района", на основании  Устава района:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по информированию населения о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на территории  Кичменгско – Городецкого муниципального района на 2019 год.

2. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на первого заместителя  руководителя администрации района О.В. Китаеву.

3. Настоящее  распоряжение вступает в силу после его официального опубликования   в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте  района  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Руководитель администрации района                                                     С.А. Ордин
Приложение

к распоряжению

от 19 марта 2019 года № 51-р

План

 мероприятий по информированию населения о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на территории  Кичменгско – Городецкого муниципального района на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Информирование населения о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих

	1.1
	О перечне социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих
	   Март
	Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования,

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	1.2
	О причинах возникновения и условиях распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих
	не позднее одного дня со дня получения соответствующей информации
	Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	1.3
	Об уровне распространенности социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории  района
	   не позднее одного дня со дня получения соответствующей информации
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	1.4
	Об уровне заболеваемости населения  района социально значимыми заболеваниями и заболеваниями, представляющими опасность для окружающих
	   Апрель
	Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	1.5
	Об уровне смертности населения  района от социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих
	 Апрель
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	1.6
	О прогнозах возможного распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории  района
	 Май
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	1.7
	О мерах по предотвращению возможного распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории района   и минимизации последствий такого распространения
	   Май
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	1.8
	Предоставление обобщенной информации о ВИЧ-инфекции и социально значимых инфекционных заболеваниях за предыдущий год
	  Март
	 Первый заместитель руководителя администрации района

	1.9
	Информирование населения в рамках проведения мероприятий, приуроченных к:

	Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

 БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

Организационный отдел

	- Всемирному дню памяти людей, умерших от СПИДа;
	Апрель  -  май

	- Всемирному дню борьбы со СПИДом;
	Ноябрь  - декабрь

	- Всемирному дню борьбы с туберкулезом
	Март

	1.10
	Информирование населения, направленное на популяризацию иммунопрофилактики в рамках проведения Европейской недели иммунизации
	  С 22  апреля
	 Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

 БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

Организационный отдел

	2
	Информирование населения об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на территории района

	2.1
	О заболеваниях, эпидемии которых могут возникнуть или возникли на территории района,  о симптомах таких заболеваний, характере и продолжительности их протекания и мерах профилактики
	по мере необходимости
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	2.2
	О причинах возникновения эпидемий и условиях, способствующих их распространению
	по мере необходимости
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	2.3
	Об эпидемических очагах на территории района
	по мере необходимости
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	2.4
	О мерах по предотвращению угрозы возникновения эпидемий и ликвидации последствий возникших эпидемий, включая данные о проводимых карантинных мероприятиях и о медицинских организациях (индивидуальных предпринимателях),   оказывающих медицинскую помощь в связи с возникновением эпидемий, приемах и способах защиты населения от возникших эпидемий
	по мере необходимости
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	2.5
	Об угрозе возникновения и возникновении эпидемий до исключения угрозы возникновения эпидемий или ликвидации последствий возникших эпидемий
	в срок не позднее дня, следующего за днем непосредственного обнаружения либо получения от государственных или муниципальных органов и организаций соответствующих сведений
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	2.6
	О необходимости иммунизации против гриппа
	  Сентябрь  - октябрь
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина

	2.7
	О проведении ограничительных мероприятий (карантина) на территории  района направленных на предотвращение распространения эпидемии гриппа и ОРВИ
	не позднее одного дня со дня получения постановления Главного Государственного врача Вологодской области о введении ограничительных мероприятий (карантина)
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

	2.8
	О прекращении угрозы возникновения эпидемий
	не позднее одного дня со дня получения соответствующей информации
	 Организационный отдел,

Управление образования,

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта,

Экономический отдел,

 Отдел экологии и природопользования

БУЗ ВО «Кичменгско –Городецкая ЦРБ» им. В.И Коржавина